
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800322

322

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

O Município de Aracaju, por intermédio da Secretaria Municipal da Saúde -
SMS, inscrita no CNPJ sob o nº 11.718.406/0001-20, informa que está recebendo propostas
comerciais de preços para compor a estimativa do processo licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico, conforme abaixo:

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Memorando n.º 37.782/2022 — 1DOC.
OBJETO: Contratação de serviço técnico especializado de manutenção em

equipamentos médicos hospitalares do tipo ultrassom.
LINK PARA RETIRADA DO TERMO DE REFERÊNCIA: Portal Aracaju Compras:

http://aracajucompras.se.gov.br/portal/tr-pb.aspx
ENDEREÇO PARA ENVIO DA PROPOSTA COMERCIAL:

jossivalter.carvalho@aracaju.se.gov.br
PRAZO PARA ENVIO DE PROPOSTA COMERCIAL: 08 (oito) dias corridos, a partir

da publicação deste aviso no Diário Oficial do Município — DOM.
MAIS INFORMAÇÕES: (79) 3711-5006.

Aracaju/SE, 27 de setembro de 2022.
JOSSIVALTER NETO DE CARVALHO

Analista de Compras e Licitações/SMS - PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAMBIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A prefeitura Municipal de Macambira, Estado de Sergipe, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE/SE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS NO MUNICÍPIO DE MACAMBIRA,
REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE 871875/2018 SICONV - OPERAÇÃO 1057164-38.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 21 de outubro de 2022
às 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, Praça São
Francisco, 24, Macambira/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07010 - SEC. DE OBRAS PUB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV.
007010 - SEC. DE OBRAS PUB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV
1025-ABERTURA E/OU PAVIMENTACAO DE VIAS
44905100 -Obras e Instalações
FR- 17000000
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06,

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014.
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça São Francisco,
24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente,
no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo email:
licitacaopmm2021@gmail.com.

Macambira/SE, 26 de setembro de 2022.
ALEX CRUZ BATISTA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A prefeitura Municipal de Macambira, Estado de Sergipe, em atendimento às
disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE/SE,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO NOS BAIRROS CAMPO VELHO E SAPUCAIA NA CIDADE DE
MACAMBIRA/SE, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE 845904/2017 SICONV - OPERAÇ ÃO
1037587-38.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 14 de outubro de 2022
às 08h30min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, Praça São
Francisco, 24, Macambira/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07010 - SEC. DE OBRAS PUB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV.
007010 - SEC. DE OBRAS PUB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV
1025-ABERTURA E/OU PAVIMENTACAO DE VIAS
44905100 -Obras e Instalações
FR- 17000000
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06,

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014.
O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça São Francisco,
24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente,
no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo email:
licitacaopmm2021@gmail.com.

Macambira/SE, 23 de setembro de 2022.
ALEX CRUZ BATISTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Riachuelo, instituída
pelo Decreto nº025/2021 de 21 de janeiro de 2021 em atendimento às disposições legais,
torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade
acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de 45 notebooks(computador portátil) que serão destinados aos
professores da rede municipal de ensino para demandas nas atividades pedagógicas
conforme consta no Termo de Referência. DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E
FASE DE LANCES: 11/10/2022(onze de outubro) às 11:00hs. CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta
licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento da
Prefeitura Municipal de Riachuelo/Se,2114-SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇ ÃO -
SEMED,1039-AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL 449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 2114-SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO-SEMED,1041-AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS,EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL,449052-EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE,FR:15400000 FUNDEB 30%. BASE LEGAL: Lei 10.520/02, e subsidiariamente
a Lei Federal nº 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Lei Municipal nº508/2019, Decreto
Municipal 372/2019. Parecer Jurídico:296/2022. O Edital, e informações complementares,
encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada à Praça Getúlio Vargas nº72, Centro, nesta Cidade, Estado de Sergipe, de
Segunda- feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07h00minh às
12h00minh,, na plataforma e https://www.licitanet.com.br ou e-mail:
licitacaopmr21@gmail.com.

IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO CATETE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Município de Rosário do Catete/SE. OBJETO: Contratação de Empresa para
Aquisição Parcelada, de Gêneros Alimentícios Para Alimentação Escolar, nas Unidades de
Ensino do Município de Rosário do Catete/SE. Contrato N° 103/2022-PMR - CONT R AT A DA :
LH INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. Valor GlobaL: R$ 10.390,50 (dez mil e trezentos e
noventa reais e cinquenta centavos). Classificação Orçamentária: UO - 45001 - Sec. Mun.
de Educação, Ação - 2014, 2078, 6335, 2077, FR - 15520000, 15520000. Contrato N°
104/2022-PMRC - CONTRATANTE: Município de Rosário do Catete. CONTRATADA:
DISTRIBUIDORA MENOR PREÇO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 3.768,00 (três mil e setecentos e
sessenta e oito reais), Classificação Orçamentária: UO - 45001 - Sec. Mun. de Educação,
Ação - 2014, 2078, 6335, 2077, FR - 15520000, 15520000. Contrato N° 105/2022-PMRC
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MENOR PREÇO LTDA. Valor Global: R$ 148.230,60 (cento e
quarenta e oito mil e duzentos e trinta reais e sessenta centavos). Classificação
Orçamentária: UO - 45001 - Sec. Mun. de Educação, Ação - 2014, 2078, 6335, 2077, FR -
15520000, 15520000. Rosário Do Catete/SE, 27 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO AMARO DAS BROTAS, por meio de seu
Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto
processo licitatório na modalidade acima especificada e conforme informações a seguir:

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira, 0 km, de acordo com o Convênio nº
915867/2021, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal, do município de
Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme detalhamentos constantes do Anexo
I - Termo de Referência do Edital.

ABERTURA DA SESSÃO: 10/10/2022, às 09h, acesso através do site
www.licitanet.com.br.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO: 3314 - Município de Santo Amaro das Brotas
UNIDADE: 21047 - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, Meio

Ambiente e Pesca
Projeto Atividade: 6301 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Pecuária,

Meio Ambiente e Pesca
Elemento de Despesa: 4490.52.00.00
Fonte de Recursos: 1500 / 1704
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e suas

alterações e a Lei Complementar nº 123/2006, Decreto Municipal nº 512/2014, 306/2018,
151/2019 e 403/2020 e demais legislações pertinentes.

OBSERVAÇÃO: O Edital encontra-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Praça Coronel Jacinto Ribeiro, nº 75, Bairro
Centro, CEP 49.180-000, Santo Amaro das Brotas/SE, no horário das 08h00min (oito horas)
às 13h00min (treze horas) nos dias úteis.

Outras informações: E-mail: licitacao@santoamaro.se.gov.br e
pregaosantoamarodasbrotas@gmail.com ou no site
http://www.santoamarodasbrotas.se.gov.br/ - "aba licitações" e www.licitanet.com.br.

Santo Amaro das Brotas/SE, 27 de setembro de 2022.
JOSÉ CLAUDIONOR SILVEIRA FILHO

Pregoeiro

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022/FMAS - SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALVORADA-TO, através da
Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICA a realização do Pregão Eletrônico nº
004/2022/FMAS - SRP. Tipo: menor Preço por Item, Abertura da Sessão Pública: dia
20/10/2022 às 08h:30min, horário de Brasília no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA ,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICOS. Recebimento Das
Propostas: até às 08h29min do dia 20/10/2022. No endereço
eletrônico:www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e anexos: www.alvoradato.gov.br.

Alvorada/TO, 27 de setembro de 2022.
RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUACEMA-TO, torna público, que
formalizou o processo de adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial nº
002/2022, Processo nº 349/2022 Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde de
Cristalândia-TO, inscrito no CNPJ nº 11.277.989/0001-00, cujo objeto: contratação de
equipe técnica profissional em medicina para prestação de serviços na realização de
procedimentos cirúrgico, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Araguacema-TO. Foi Adjudicado e Homologado, sendo a detentora a empresa INSTITUTO
IDESP, inscrito no CNPJ nº 04.565.625/0001-51, com sede á Qd arse 41, avenida lo 11, s/nº
Plano Diretor Sul, Palmas-TO, Valor Aderido Total R$ 1.256.518,00 (Um milhão duzentos e
cinquenta e seis mil, quinhentos e dezoito reais). Data da Adesão:21/09/2022, Vigência:
12(doze) meses a partir da assinatura do contrato Órgão Aderente: Fundo Municipal de
Saúde de Araguacema-TO, Fundamento Legal de acordo com a Lei 8.666/93 e suas
alterações, Lei 10.520/2002, e Decreto Federal nº. 7.892/2013.

JUSSARA BATISTA MORAES MENESES
Gestora do Fundo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Prefeito Municipal de Araguaçu/TO, no uso regular de suas atribuições,
decide HOMOLOGAR o procedimento licitatório. Tendo em vista o que consta dos
presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Presidente da CPL e Equipe de
Apoio, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas
atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520/2002, e
art. 43, VI da Lei n. 8.666/1993, com modificações posteriores, HOMOLOGAR e
ADJUDICAR o procedimento licitatório realizado na data de 01/09/2022, na modalidade
Tomada de Preços Nº 007/2022, objetivando, a contratação de empresa especializada
para prestar serviços de tapa buracos em ruas e avenidas do município de Aragu a ç u / T O.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:35:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




